АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2022 №497
г. Вытегра

0  внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование муниципального
управления в Вытегорском муниципальном
районе на 2021 -  2025 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и постановления Администрации Вытегорского муниципального района от
08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского
муниципального района», в целях более эффективной реализации
мероприятий в. сфере муниципального управления, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование
муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021
-  2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 1 апреля 2019 года № 346, следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы»
паспорта цифры «273328,5» заменить цифрами «272593,8», слова «в 2022
году -  59327,5» заменить словами «в 2022 году -  59077,1», слова «в 2023
году -  60329,8» заменить словами «в 2023 году -  60087,7», слова «в 2024
году -  60332,2» заменить словами «в 2024 году -  60090,0»;

2) в разделе 4 цифры «273328,5» заменить цифрами «272593,8»,
слова «в 2022 году -  59327,5» заменить словами «в 2022 году -  59077,1»,
слова «в 2023 году -  60329,8» заменить словами «в 2023 году -  60087,7»,
слова «в 2024 году -  60332,2» заменить словами «в 2024 году -  60090,0»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению;

4) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1»
паспорта подпрограммы 1 цифры «133795,1» заменить цифрами «133068,7»,
слова «2022 год -  28875,3» заменить словами «2022 год -  28633,2», слова
«2023 год -  28877,6» заменить словами «2023 год -  28635,5», слова «2024 год
-  28880,0» заменить словами «2024 год -  28637,8»;

5) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «133795,1» заменить цифрами
«133068,7», слова «2022 год -  28875,3» заменить словами «2022 год -
28633,2», слова «2023 год -  28877,6» заменить словами «2023 год -  28635,5»,
слова «2024 год -  28880,0» заменить словами «2024 год -  28637,8»;

6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

7) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3»
паспорта подпрограммы 3 цифры «15400,0» заменить цифрами «15391,7»,
слова «2022 год -  2800,0» заменить словами «2022 год -  2791,7»;

8) в разделе 4 подпрограммы 3 цифры «15400,0» заменить цифрами
«15391,7», слова «2022 год -  2800,0» заменить словами «2022 год -  2791,7»;

9) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 17.05.2022 № 497

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Совершенствование муниципального управления
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
программы за счет средств районного бюджета

Статус Наименование программы, Ответственный Целевой Источник Расходы (тыс. руб.)
основного мероприятия исполнитель,

участник
показатель финансового

обеспечения
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа Совершенствование
муниципального управления в

итого X всего, в том числе 53374,3 59077,1 60087,7 60090,0 39964,7

Вытегорском муниципальном
района на 2021-2025 годы

собственные
доходы

43039,9 48517,4 49525,7 49525,6 30875,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

9077,3 9534,6 9536,9 9539,3 8107,10

средства
поселений

1257,1 1025,1 1025,1 1025,1 982,6

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Совершенствование
муниципальной службы в
Вытегорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы

Управление
делами

всего, в том числе 27106,9 28633,2 28635,5 28637,8 20055,3

собственные
доходы

24099,2 25801,7 25801,7 25801,6 17901,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1750,6 1806,4 1808,7 1811,1 1171,7

средства
поселений

1257,1 1025,1 1025,1 1025,1 982,6

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Противодействие коррупции в
Вытегорском муниципальном
районе на 2021 - 2025 годы

Правовое
управление

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Информатизация органов
местного самоуправления
Вытегорского
муниципального района на
2021-2025 годы

МКУ «МФЦ» всего, в том числе 2000,0 2791,7 3800,0 3800,0 3000,0

собственные
доходы

2000,0 2791,7 3800,0 3800,0 3000,0

средства
федерального

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета
средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Снижение административных
барьеров, повышение качества
и доступности
государственных и
муниципальных услуг,
оказываемых на базе МКУ
«МФЦ»

МКУ «МФЦ» всего, в том числе 24267,4 27652,2 27652,2 27652,2 16909,4

собственные
доходы

16940,7 19924,0 19924,0 19924,0 9974,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

7326,7 7728,2 7728,2 7728,2 6935,4

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 17.05.2022 № 497

«Приложение 3
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный Целевой Источник Расходы (тыс. руб.)
программы,
основного

мероприятия

исполнитель,
участник

показатель финансового
обеспечения

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Совершенствование
муниципальной службы в

Управление
делами

X всего, в том числе 27106,9 28633,2 28635,5 28637,8 20055,3

Вытегорском
муниципальном районе на

собственные
доходы

24099,2 25801,7 25801,7 25801,6 17901,0

2021-2025 годы средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1750,6 1806,4 1808,7 1811,1 1171,7

средства поселений 1257,1 1025,1 1025,1 1025,1 982,6

•

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

Управление
делами

1,2,3 всего, в том числе 27106,9 28633,2 28635,5 28637,8 20055,3

собственные
доходы

24099,2 25801,7 25801,7 25801,6 17901,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1750,6 1806,4 1808,7 1811,1 1171,7

средства поселений 1257,1 1025,1 1025,1 1025,1 982,6

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

j o q / Администрация S
"  с о /  Вытегорского

муниципального
района

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 17.05.2022 № 497

«Приложение 3
к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Информатизация органов
местного самоуправления
Вытегорского муниципального
района на 2021-2025 годы

итого X всего, в том числе 2000,0 2791,7 3800,0 3800,0 3000,0

собственные
доходы

2000,0 2791,7 3800,0 3800,0 3000,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Развитие сетевой и серверной
инфраструктуры органов
местного самоуправления

Администрация
района
МКУ «МФЦ»

1,2,3,4,5,6,7 всего, в том числе 2000,0 2791,7 .3800,0 3800,0 3000,0

собственные
доходы

2000,0 2791,7 3800,0 3800,0 3000,0

Вытегорского муниципального
района, внедрение современных
средств коммуникаций

ОМСУ района средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0